
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 92 del 16.09.2022 

 

 

Oggetto: P.S.R. 2014/2020 SOTTOMISURA 7.5 “PROGETTO PER REALIZZAZIONE 

CENTRO SPORTIVO OUTDOOR PRESSO I RIFUGI DEL PARCO DELL’AVETO”. 

Affidamento incarico tecnico. C.U.P. C18E22000310006 - CIG: Z6937DC7F0. 

 
 

 

PREMESSO 

 

che la Regione Liguria ha recentemente riaperto i termini per l’accesso ai fondi del 

"BANDO PSR 2014 - 2020", fra i quali la sottomisura 7.5, in scadenza al 27/09/2022; 
 

che nell’imminenza della scadenza e nelle more dell’approvazione di atti, era stata 

predisposta dagli uffici a titolo preventivo un’indagine di mercato volta ad avviare le procedure per 

l’eventuale presentazione di domande ai sensi del bando predetto in maniera da rispettarne le 

tempistiche; 
 

RICHIAMATI 

 

la richiesta di offerta formulata in data 19 agosto 2022 prot. n. 926 a mezzo posta elettronica 

a tre professionisti, individuati tra quelli buoni conoscitori delle problematiche territoriali e dei 

valori ambientali del Parco, già in passato collaboratori a diverso titolo dell’ente e con buoni 

risultati, per l’individuazione di professionista cui affidare la presentazione della domanda di aiuto 

economico per “LAVORI DI ADEGUAMENTO E NUOVA REALIZZAZIONE DI 
INFRASTRUTTURE PER L'ACCESSO E LA FRUIZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO 
A SERVIZIO DEI RIGUFI DEL PARCO; 

 

gli esiti della seduta di Consiglio di Amministrazione dell’Ente del 16/09/2022, dal quale 

risulta il parere favorevole alla documentazione progettuale illustrata e mandato alla Presidente ad 

approvazione mediante Decreto d’urgenza ai sensi art. 9 comma 5 dello Statuto dell’Ente; 

 

RITENUTO a seguito di detto atto di procedere a selezionare le professionalità, non presenti 

nell’organico all’ente, necessarie alla stesura e cura della documentazione da presentare nei 

rispettivi bandi, inclusa la presentazione sui relativi portali previsti degli stessi; 

 

VISTI 

 

i preventivi pervenuti in riscontro alla richiesta sopra citata, agli atti dell’ente e in 

particolare: 

geom. Maurizio Rebori (prot. n. 959 del 05/09/2022) 

dott. Umberto Bruschini (prot. n. 960 del 05/09/2022) 

dott.sa Paola Caffa (prot. n. 961 del 05/09/2022) 

 



VALUTATA maggiormente idonea la proposta formulata dal geom. Maurizio Rebori, alla 

luce dell’offerta economica conveniente e della particolare competenza ed esperienza in relazione 

all’oggetto del progetto da presentare a bando; 

 

RITENUTO pertanto di affidare al geom. Maurizio Rebori l’incarico per progettazione e 

direzione lavori dell’intervento in argomento nei modi e nei termini dell’offerta pervenuta, incluso 

suo inserimento nel portale SIAN, con specifico contratto predisposto in bozza. 

 

DATO ATTO che le spese conseguenti potranno trovare imputazione sulle disponibilità 

finanziarie a valere sul bando in oggetto; 

 

VISTI  

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa: 

 

1) di affidare al geom. Maurizio Rebori l’incarico per la presentazione della richiesta di aiuto 

economico sull’apposito portale di cui al bando "BANDO PSR 2014 - 2020, sottomisura 

7.5” in scadenza al 27/09/2022, con progettazione e direzione lavori dell’intervento “PER 

REALIZZAZIONE CENTRO SPORTIVO OUTDOOR PRESSO I RIFUGI DEL PARCO 

DELL’AVETO” nei modi e nei termini dell’offerta pervenuta, con specifico contratto; 

 

2) che le spese conseguenti potranno trovare imputazione sulle disponibilità finanziarie a valere 

sui bandi in oggetto; 

 

3) di liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di 

contabilità, ad avvenuta e corretta esecuzione dell’incarico;  

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


